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  گزارش بی بی سی 
از ضربات مهلک حزب الله به رژیم صهیونیستی
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سفر کاری نصف روزه وزیر کشورِ دولتِ »ریشی سوناک« 
به روآندا که با آشپزی برای او در هواپیمای خصوصی و... 
همراه بود هزاران پوند هزینه داشــته و صدای مردم این 

کشور را درآورده است.
»جیمز کلورلی«، وزیر کشــور دورانِ نخست وزیری »ریشی 
ســوناک«، وزیر محافظه کار و پیشین انگلیس، بود که در جریان 
ســفر ۱۱ ســاعته خود به کیگالیِ روآندا برای امضای یک توافق 
درباره اخراج پناهجویان به روآندا از یک هواپیمای چارتر خصوصی 

استفاده کرد. به گزارش ایسنا از روزنامه انگلیسی گاردین، اکنون بر 
اساس اطلاعاتی که به حزب کارگر داده شده است، پذیرایی برای 
پرواز برگشت هشت و نیم ساعته برای کلورلی و ۱۴ همراهش ۹۸۰۳ 
پوند یا ۶۵۳ پوند برای هر نفر هزینه داشته است. گروه تلویزیونی 
که همراه با تیم دولت بودند، هزینه غذای خود را پرداخت کردند. 
مســئولان دولتی می گویند صورتحساب غذا شامل هزینه نقل و 
انتقال تجهیزات آشپزی، مواد غذایی و نوشیدنی ها می شود. افشای 

این اطلاعات خشم انگلیسی ها را به دنبال داشته است.

عصر دیروز منابع خبری نوشتند، جنگنده های رژیم 
صهیونیستی از آسمان لبنان به یک خودرو در دمشق حمله 

و یک نفر را ترور کردند.
رسانه های سوریه عصر دیروز گزارش دادند صدای چند انفجار در 
محله المزه شهر دمشق شنیده شده است. برخی منابع اعلام کردند 
خودرویی در محله المزه هدف انفجار قرار گرفته شده است. خبرگزاری 
رسمی سوریه )سانا( نیز از شنیده شدن صدای انفجارهایی در دمشق 
خبر داد و اعلام کرد تحقیقات درباره ماهیت آن ادامه دارد. آن طور 

که ایرنا نوشته است، خبرنگار اسپوتنیک در دمشق نیز اعلام کرد در 
نتیجه تجاوز رژیم صهیونیستی به خودرویی در مقابل هتل »گولدن 
مزه« در محله المزه، یک نفر کشته شد. وی گفت: »اطلاعات نشان 
می دهد که فرد مورد هدف در حمله اسرائیل به دمشق به تازگی از 
مراسم سوگواری شهادت یحیی سنوار، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس بیرون آمده اســت.« خبرنگار اسپوتنیک همچنین گفت: 
»اطلاعات حاکی از آن اســت که تجاوز اسرائیل با موشک هدایت 
شونده توسط یک جنگنده از حریم هوائی لبنان انجام شده است.«

واشنگتن پست:

نحوه شهادت سنوار قهرمانانه بود
اسرائیل رسوا شد

چین در فضا آزمایش اتمی انجام داد! پیش بینی ترسناک بلومبرگ از سرنوشت زلنسکی
»غرب او را خواهد فروخت«

سرویس خارجی-
خبرنگارِ جنگ های منطقه در شــبکه بی بی سی 
در گزارشــی به »ضربات مهلک حزب الله« به رژیم 
آپارتاید اســرائیل پرداخت و گفت: »تعداد زخمی ها 
و کشته های اســرائیلی در جنگ با حزب الله رو به 

افزایش است.«
میزان خســارتی که حزب الله به رژیم آپارتاید اسرائیل 
وارد کرده است، آن قدر زیاد هست که نتوان آن را به صورت 
کامل سانسور کرد. گرچه پشتکار صهیونیست ها در سانسور 
این خسارت ها و تلفات بسیار بالاست! حتی خبرنگار ارشد 
شبکه انگلیسی بی بی ســی که خبرهای جنگ  غزه و لبنان 
را پوشــش می دهد نیز به این خســارت ها و تلفات اعتراف 
کرده اســت. او در گزارش خود به ضربات مهلک حزب الله 
به رژیم آپارتاید اسرائیل اشاره می کند که »تعداد زخمی ها 
و کشــته های اســرائیلی در جنگ با حزب الله رو به افزایش 
اســت.« او در گزارش خود می آورد: »ارتش اسرائیل روزها 
پیش رَوی می کند و شــب ها عقب نشینی؛ در مقابل ما هیچ 
عقب نشینی از ســوی حزب الله نمی بینیم. بعد از یک سال 
هنوز اســرائیل نتوانسته بر حماس که به مراتب از حزب الله 
ضعیفتر است پیروز شود.« باید توجه داشت که این گزارش 
توسط یکی از شبکه های دولتی کشوری ساخته شده است 

که از حامیان سرسخت رژیم آپارتاید اسرائیل است!
حزب الله و مرحله جدید نبرد

برای این که از گزارش بی بی ســی و تلفات و خسارات 
سنگین رژیم صهیونیستی تعجب نکنید، به خبر بعدی توجه 
کنیــد. اتاق عملیات مقاومت اســلامی لبنان اعلام کرد در 
حال ورود به مرحله جدید رویارویی و تشدید تنش با رژیم 
صهیونیستی است و کارشناسان پیش بینی  می کنند در این 
مرحله حزب الله از ســلاح های جدید رونمایی کند و اهداف 
راهبردی به بانک اهداف آن اضافه شود. تارنمای »النشره« 
در گزارشــی در این باره نوشــت: »در بحبوحــه انتظارات 
سیاسی مبنی بر طولانی شدن جنگ اسرائیل علیه لبنان که 
وارد دومین ماه خود شــده است، حزب الله مرحله جدیدی 
از تشــدید تنش نظامی را آغاز کرده اســت و اتاق عملیات 
آن ورود به »مرحله جدید و تصاعدی در مقابله با دشــمن 

اسرائیلی« را اعلام کرد.
عملیات سنگین حزب الله

مقاومت اســلامی لبنان اما دیروز بار دیگر موفق شــد 
پهپاد دیگر خود را بر فراز آســمان شمال اراضی اشغالی و 
بندر اشغالی حیفا به پرواز درآورد. در پی نفوذ پهپاد مقاومت 
اســلامی لبنان به حیفا، آژیر هشــدار در این شهر به صدا 
درآمد. حزب الله همچنین یک فروند دیگر از پهپادهای خود 
را بر فراز آسمان راس الناقوره در الجلیل غربی نفوذ داد و با 

موفقیت عملیات خود را به سرانجام رساند. 
این جنبش روز دوشــنبه نیز ده ها موشــک به سمت 
فلسطین اشغالی شلیک کرد که به آتش سوزی های شدیدی 
در مناطق الجلیل منجر شد. رسانه های صهیونیستی گزارش 
کرده اند طی فقط چند ســاعت ۲۵ موشک از جنوب لبنان 

به ســمت الکرمئیل در شمال فلسطین اشغالی شلیک شد. 
روزنامه »معاریو« نیز به نقل از شهردار کرمئیل نوشت: »از 
ابتدای جنگ ۱۷ نفر از ســاکنان شهر را از دست داده ایم و 
بیش از ۱۰۰ زخمی داشته ایم... ما بهای اقتصادی سنگینی 
را می پردازیم، زیرا شــهر و مشــاغل از بین رفته اند.« رادیو 
ارتش رژیم صهیونیســتی هم در این بــاره گزارش داد که 
آتش سوزی در نتیجه اصابت موشک در مناطقی در نزدیک 
شهر ســخنین در الجلیل رخ داده است. همزمان با انتشار 
خبر پرتاب یک فروند موشــک بالستیک از لبنان به اراضی 
اشــغالی، منابع عبری از شنیده شــدن صدای انفجارهای 

متوالی در الجلیل و حیفا خبر دادند.
مقاومت اسلامی لبنان همچنین بامداد روز دوشنبه با 
صدور بیانیه ای از هدف قرار دادن مواضع و تجمعات دشمن 
در تعدادی از مقرها و شــهرک های صهیونیست نشین خبر 
داد و افــزود یگان های پدافند هوائــی آن یک فروند پهپاد 
»هرمس ۹۰۰ « را ســرنگون کردند... همچنین مجاهدین 
مقاومت اســلامی شامگاه یکشنبه در حمایت از مردم ثابت 
قدم فلســطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت دلیرانه 
و شــرافتمندانه آن ها و در دفاع از لبنان و مردمش، تجمع 
نیروهای دشــمن اســرائیلی را در »خله ورده« با موجی از 
موشــک  هدف قرار دادند. این جنبــش قدرتمند بمباران 
اهداف مختلف اراضی اشغالی از جمله شهرک کریات شمونا 
و میــدان توپخانه در »اودم« را هــم در برنامه دیروز خود 
داشت. حزب الله لبنان همچنین محل حضور نیروهای ارتش 
رژیم اســرائیل در مقر المالکیه، الحاره شرق شهرک مرکبا 
و در کوه کحیل در شــهر مارون الــرأس را هدف قرار داد. 
حــزب الله لبنان در ۲ بیانیه جداگانه اعلام کرد که تحرکات 
نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی در کوه کحیل در شهر 
مارون الرأس را با موشــک هدف قــرار داده و »بیت هلل« 

را نیز موشــک باران کرده اســت. به طور خلاصه باید گفت 
کــه حزب الله از بامداد دیروز تا زمان تنظیم خبر حدود ۲۰ 

عملیات علیه مواضع رژیم صهیونیستی انجام داده است.
فرودگاه بن گوریون تعطیل شد

عصر دیروز نیز رســانه های صهیونیســتی از شــلیک 
موشــک های بالســتیک دوربـُـرد حزب الله به فلســطین 
اشــغالی و به صدا درآمدن آژیرهای خطر در شــهرک های 
صهیونیست نشین خبر دادند.برخی رســانه ها نیز از توقف 
پروازها در فرودگاه بن گورین بنا به دلایل امنیتی خبر دادند 
و افزودند که دستوراتی در خصوص تغییر مسیر پروازها به 

مقصد تل آویو تا اطلاع ثانوی صادر شده است.
جنون صهیونیستی

در طرف مقابل، رژیم صهیونیستی که این روزها از ورود 
مقاومت لبنان به معادله »حیفــا در برابر ضاحیه« عاصی و 
از شکســت دادن حــزب الله در میدان جنگ ناامید شــده، 
برای ضربه زدن به پشــتوانه مردمی حــزب الله تقلا می کند. 
پس از حملات خشــونت بار یکشنبه شب به مناطق مختلف 
لبنــان به ویژه ضاحیــه جنوبی بیروت، وزیــر خارجه رژیم 
صهیونیستی، »یسرائیل کاتز«، صبح دیروز با انتشار تصویری 
از ضاحیــه جنوبــی و تأکید بر ادامه حمــلات علیه »گروه 
نیابتی ایران در لبنان« نوشــت: »بیروت در شعله های آتش. 
در حمله گســترده یکشنبه شب اســرائیل، زیرساخت های 
مالی حزب الله در بیروت و سراســر لبنان هدف قرار گرفت.« 
مؤسســه مالی و اعتباری »قرض الحســن« – که در حوزه 
بانکداری اسلامی، اعطای وام های حمایتی و قرض الحسنه به 
اقشار ضعیف طبق مجوز رسمی وزارت کشور لبنان فعالیت 
دارد – هدف حملات اســرائیل بود. پس از حمله جنون آمیز 
رژیم صهیونی به شعب مختلف این مؤسسه مالی در بیروت، 
بعلبک، رایاک، صور، شهابیه، هرمل و...، این مؤسسه خطاب 

به مردم لبنان تأکید کرد کــه از همان آغاز جنگ تدابیری 
را برای حفاظت از ســپرده های لبنانی ها انجام داده است و 
حمله اســرائیل، نشان دهنده ورشکستگی این رژیم اشغالگر 
در برابــر توانایی هــای رزمی حزب الله اســت. پیش از این، 
ارتش رژیم صهیونیســتی تهدید کرده بود که بیروت را در 
ساعات آینده شدیداً بمباران خواهد کرد. گفتنی است، شمار 
شهدای حملات رژیم صهیونیستی به لبنان از سال گذشته 
تاکنون به ۲۴۶۴ نفر رســید. این در حالی است که روزنامه 
 عبری یدیعوت آحارانوت اعلام کرد: »هزینه روزانه جنگ از 
نیم میلیارد شِکِل معادل ۱۳۵ میلیون دلار فراتر رفته است.«

حمله مجدد به یونیفل
نیروهای حافظ صلح ســازمان ملــل در جنوب لبنان 
)یونیفل( اعــلام کردند که ارتش رژیم صهیونیســتی )در 
حمله ای دیگر به یونیفل( اقدام به تخریب یک برج دیده بانی 
و دیــوار یکی از پایگاه های این نیروها کرده اســت. وزارت 
خارجه لبنان نیز به تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی علیه 
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان )یونیفل( 
واکنش نشــان داد و این تجاوزات را محکــوم کرد. وزارت 
خارجه لبنان، روز دوشنبه، خواستار موضع  قاطع بین المللی 
در حمایــت از نیروهای یونیفل و الزام اســرائیل به توقف 

تجاوزاتش شد.
سایر رویدادها 

* مقاومت اســلامی در عراق پــس از ۲ عملیات جداگانه 
در اراضــی اشــغالی بار دیگر صبــح دیروز از هــدف قرار 
دادن نقطــه ای در جولان اشــغالی در انتقام خون شــهید 
»یحیی الســنوار« خبر داد. رسانه های جنگ مقاومت عراق 
صحنه هایی از پرتاب پهپادها به ســمت اهداف اسرائیلی را 

منتشر کردند.
* وزیر کشــاورزی لبنــان، ضمن ابراز نگرانــی از احتمال 
محاصره کشــورش توسط رژیم صهیونیســتی، تأکید کرد 

دولت برای هرگونه اقدام تل آویو برنامه دارد.
* نخست وزیر موقت لبنان تأکید کرد این کشور به قطعنامه 
۱۷۰۱ شورای امنیت پایبند است. نخست وزیر پیشبرد امور 
لبنان اعلام کرد که تلاش های دیپلماتیک برای دستیابی به 
آتش بس قریب الوقوع در لبنــان به صورت فعال در جریان 

است.
* تلاش های ســمیر جعجع از شــخصیت های سیاســیِ 
غربگرای لبنانی در مخالفت با مقاومت لبنان و جانبداری از 
اهداف جنگ رژیم صهیونیستی در لبنان، تمجید یک رسانه 
صهیونیســت را برانگیخت! روزنامه صهیونیســتی یدیعوت 
آحارونوت به تمجید از سمیر جعجع رئیس حزب نیروهای 
لبنانی پرداخت و نوشت که وی ممکن است به چالش جدی 

حزب الله لبنان تبدیل شود!
* وزیــر خارجه دولت نجات ملی یمن اعلام کرد که آمریکا 
درز اطلاعات در مورد حمله به حدیده را آغاز کرده اســت. 
اقدامــات دولت آمریــکا در درز اطلاعات درخصوص حمله 
به حدیده، با هدف حمایت از رژیم اســرائیل است و اینکه 

رهبری صنعا مجبور به توقف پشتیبانی از غزه شود.
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سرویس خارجی-
رسانه ای هنگ کنگی اعلام کرد که چین برای ارزیابی مقاومت تجهیزات 
ارتباطی خود یک »انفجار هسته ای« در استراتوسفر )دومین لایه بزرگ جو 

زمین( انجام داد.
هــم رویارویی چین با غرب و هم آمادگی های نظامی در کل جهان گویی دارد 
به ســطوح عجیبی می رسد؛ این انبار باروت منتظر یه جرقه است! خبر می رسد که 
تیمی از شــرکت گروه فناوری الکترونیک چین )CETC( به منظور ارزیابی مقاومت 
تجهیزات ارتباطی در برابر حمله هسته ای، یک آزمایش دقیق بر روی این تجهیزات 
انجام داد. آن ها تجهیزات ارتباطی را در معرض میدان های الکتریکی بسیار قوی تر از 
استانداردهای نظامی قرار دادند تا توانایی آن ها را در برابر پالس های الکترومغناطیسی 
ناشــی از انفجار هســته ای ارزیابی کنند. به گزارش روز دوشنبه ایرنا از نشریه صبح 
جنوب چین، با اینکه چین سیاست »عدم استفاده از اول« از سلاح های هسته ای را 
اتخاذ کرده  است، اما باید در برابر اولین حمله احتمالی آمادگی داشته باشد. بنابراین، 
مهندســان چینی یک انفجار هسته ای در استراتوسفر شکل دادند تا از طریق پالس 
الکترومغناطیسی، تجهیزات الکترونیکی را مختل کنند. براساس نتایج این آزمایش، 
تجهیزات ارتباطی پس از این انفجار هسته ای با وجود افزایش شدت میدان الکتریکی 
تا ۸۰ کیلو ولت متر )ابزاری برای اندازه گیری ولتاژهای بالا( بدون هیچ آسیبی عمل 
کردند و شــبکه ارتباطی به سرعت پس از یک وقفه کوتاه بهبود یافت. نشریه صبح 
جنوب اعلام کرد که مهندســان چینی برای محافظت از تجهیزات ارتباطی در برابر 
پالس های الکترومغناطیسی از تکنیک های پیشرفته در تولید و طراحی های نوآورانه، 
شــامل اســتفاده از مواد جدید و تکنیک های جوشکاری خاص استفاده می کنند تا 
مقاومت ایــن تجهیزات افزایش یابــد. این آزمایش  درحالی صــورت می گیرد که 
نگرانی های جهانی از خطر جنگ هسته ای افزایش یافته و سازمان ملل متحد در ماه 
گذشته نسبت به خطر جنگ هسته ای هشدار داده است. گفتنی است، چندی پیش 
اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد، شامل آمریکا، چین، فرانسه، روسیه و 

انگلیس به تازگی آزمایش هایی با موشک های بالستیک قاره پیما انجام داده اند.
عبور حاشیه ساز ناوهای آمریکایی و...

در حالی که »جنگ ســردِ« ضمنی و پنهان چین-آمریکا )شرق-غرب( ممکن 
اســت با اشتباهی مهلک به جنگی داغ و عیان بدل شود. کمتر از یک هفته پس از 
رزمایش بزرگ چین پیرامون جزیره تایوان، ناوهای آمریکایی و کانادایی از تنگه تایوان 
عبور کردند که پکن با محکوم کردن این اقدام، آن را »مخرب« توصیف کرد. ناوگان 
هفتم نیروی دریایی آمریکا روز دوشــنبه اعلام کرد، ناوشکن USS Higgins و ناوچه 
کانادایی HMCS ونکوور عبور و مرور عادی را روز یکشنبه در آب های پیرامون تایوان 
داشــتند. مقامات نظامی چین با اشاره به عبور ناو های آمریکایی و کانادایی از تنگه 
تایوان، تاکید کردند که این کشور ها ثبات در منطقه را تهدید می کنند. وزارت دفاع 
تایوان نیز اعلام کرد، ناوهای کانادایی و آمریکایی در بخش شمالی تنگه تایوان عبور 
و مرور داشتند و نیروهای مسلح جزیره نیز بر این رویه نظارت داشتند و این عبور و 
مرور به صورت عادی برگزار شــد. گفتنی است، ناوهای نیروی دریایی آمریکا یک بار 
در ماه از تنگه تایوان عبور می کنند. چین مدعی مالکیت تایوان، می گوید این جزیره 

یکی از استان های سرزمین اصلی است و آب های پیرامون آن، به چین تعلق دارد.

تلاش ها بــرای بازگرداندن برق در کوبا همچنان شکســت می خورد 
و شبکه برق سراســری این کشور همچنان قطع است. برای سومین شب 

متوالی مردم این کشور در تاریکی به سر برُدند.
بعد از اینکه تلاش های جدید برای بازگرداندن برق در کوبا بار دیگر شکســت 
خورد و شبکه برق سراسری این کشور ظهر یکشنبه )به وقت محلی( برای بار چهارم 
قطع شد، میلیون ها کوبایی وارد سومین شب متوالی خاموشی سراسری شدند. تنها 
چند ســاعت بعد از اینکه »ویســنته دلا او لوی«، وزیر انرژی و معادن کوبا، به طور 
مفصل در مورد تلاش عظیم ۵۲ هزار نفر از کارگران برای احیای شــبکه سراسری 
برق در کوبا ســخن گفت و ابراز اطمینان کرد که به زودی مشکل خاموشی در این 
کشــور برطرف خواهد شد، یکشنبه بعد از ظهر و با غروب آفتاب، بار دیگر تمام این 
کشور در خاموشی فرو رفت تا مشخص شود که سخنان این گردانندگان کوبا چندان 

قابل اعتنا نیست.
به نوشته باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از سی.ان.ان، اتحادیه برق کوبا پیش تر 
در بیانیه ای با اشــاره به اینکه موفق به احیای شــبکه برق در ۱۶ درصد از مناطق 
این کشــور شده اســت، اعلام کرده بود که برق بیش از ۲۰۰ هزار شهروند کوبایی 
در هاوانا، پایتخت ۲ میلیون نفری کوبا وصل شده است، اما این وضعیت چند ساعت 
بیشــتر به طول نینجامید و بــرق این مناطق هم دوباره قطع شــد. »مانوئل ماررو 
کروز«، نخســت وزیر کوبا، پیش تر در یک سخنرانی تلویزیونی با بیان اینکه بسیاری 
از کارخانه های این کشــور تعطیل شــده اند تا مردم به طور کامل بدون برق نمانند، 
اظهــار کرد: »ما فعالیت های اقتصادی را به خاطر اینکه مردم بدون برق نمانند، فلج 
کرده ایم.« وی با اشــاره به اینکه کمبود ســوخت در نیروگاه ها باعث به وجود آمدن 
مشکل در تولید انرژی برق شده است، تأکید کرد: »با این وجود، این مشکلی نیست 
که لاینحل باشد و استفاده از قایق ها در امر حمل ونقل وضعیت را در روز های آینده 

بهبود خواهد بخشید.«
در طول هفته گذشــته دولت کوبا که به طور فزاینده ای با کمبود انرژی مواجه 
است، خواستار اقدامات سختگیرانه برای صرفه جویی در مصرف برق شده بود، از جمله 
اینکه با تعطیل کردن کارخانجات، از کارگران آن ها خواست در خانه های خود بمانند. 
در همین ارتباط کلاس های مدارس و مراکز تفریحی به خصوص مراکز تفریحی شبانه 
در روز های اخیر تعطیل شده اند و فقط »کارکنان شغل های ضروری« باید در محل 
کار خود حاضر شوند. روز جمعه رانندگان خودرو ها در خیابان های  هاوانا سعی کردند 
در شــهری حرکت کنند که به نظر می رسید هیچ چراغ راهنمایی و رانندگی در آن 
کار نمی کند و تنها تعداد انگشت شماری پلیس، ترافیک را هدایت می کردند. در حالی 
که میلیون ها نفر در کوبا در چند روز گذشته بدون برق مانده اند، ژنراتور های برق هم 
برای اکثر کوبایی ها یک کالای لوکس است و فقط تعداد کمی از آن ها در شهر های 

این کشور به صدا در می آیند.
خبری دیگر در این مورد آنکه چین در واکنش به بحران انرژی در کوبا و تاثیر 
تحریم های آمریکا بر روی این کشــور، لغو کامل این تحریم ها را از سوی واشنگتن 
خواســتار شد. گفتنی است، قرار گرفتن کوبا در فهرست یکجانبه کشور های حامی 
تروریســم نه تنها از مبادلات بین المللی این کشــور جلوگیری می کند، ممنوعیت 
صادرات و محدودیت های مالی ایجاد کرده و حتی ارسال کمک های بشردوستانه به 
این کشور را غیرممکن می سازد. اقدام وزارت خارجه آمریکا در گنجاندن خودسرانه 
کوبا در فهرست حامیان تروریسم، وضعیت دشوار کوبا را تشدید کرده است، زیرا این 
مسئله صادرات این کشور را محدود، دریافت اعتبار از مؤسسات مالی بین المللی را لغو 

کرده و اعطای کمک های اقتصادی را با مشکل مواجه می کند.

رسانه های وابسته به گروه »فتو« از مرگ رهبر این گروه، »فتح الله 
گولن«، در بیمارستان پنسیلوانیای آمریکا خبر دادند که بعد از یک 

دوره درگیری با بیماری های مختلف از دنیا رفت.
تارنمای »هرکول« که سخنرانی های »فتح الله گولن« را - واعظ اهل سنتِ 
ترکیه ای که ســالیانی دراز در آمریکا زندگی می کرد- نشر می داد، در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »گولن یکشنبه عصر در بیمارستانی که 
 برای درمان در آن بستری بود، درگذشت.« »هانده فیرات«، خبرنگار سی.ان.انِ 
ترُک، گزارش داد که گولن از مشکلات سلامتی جدی از جمله نارسایی کلیه، 
دیابت و زوال عقل رنج می برد. آن طور که ایســنا نوشته است، روزنامه حریت 
ترکیه نیز نوشــت که فتح الله گولن، روحانی در تبعید ۸۳ ســاله، در آمریکا 

درگذشت. خانواده او مرگ شبانه اش در بیمارستان را تأیید کردند.
آنکارا، گولن را مســئول کودتای نافرجام ۲۰۱۶ می داند که در آن بیش 
از ۸۰ هزار نفر در ترکیه دســتگیر شدند و ۱۵۰ هزار نفر از کارمندان دولت و 
پرســنل نظامی به اتهام ارتباط با سازمان »فتو« که گولن تأسیس کرده بود، 
از کار معلق یا برکنار شــدند. در این کودتای نافرجام حدود ۲۵۰ نفر کشــته 
شــدند. گولن از ۱۹۹۹ در تبعیدی خودخواســته در آمریکا به سر می برُد و 
تمامــی اتهامات را رد و حتی تلاش برای کودتا در ترکیه را محکوم کرده بود. 
گفته می شــود که مهاجرت گولن به آمریکا به خاطر درمان بود اما از آنجایی 
که در ترکیه برایش حکم تعقیب صادر کرده بودند، نتوانســت به این کشــور 
بازگــردد. او زمانی متحد »رجب طیب اردوغــان«، رئیس جمهور ترکیه، بود. 
مخالفان او می گویند گولن از ســال ۱۹۹۹ در پنســیلوانیای آمریکا زندگی و 
شبکه عظیم »تربیتی-جاسوسی« خود در کشور های آسیای میانه و شرق اروپا 
 را اداره می کرد؛ گولن در این ســال ها تحت حمایت سرویس اطلاعاتی آمریکا 
)سی.آی.ایِ( قرار داشت و علی رغم درخواست های مکرر دولت ترکیه برای استرداد 
و محاکمه وی، واشنگتن هیچ گاه حاضر به عودت وی نشد. گولن از طرفداران 
 سرســخت جدایی دین و دولت بود و از این نظر با »مصطفی کمال آتاتورک«

هم نظر بود، اما به اشکال مختلف با سیاست ترکیه درگیر بود.

 کوبا در خاموشی مطلق!

سرویس خارجی-
بلومبرگ پیش بینی کرده، از آنجایی که جنگ اوکراین طولانی 
 شــده اســت، و ناتو هم امیدی به پیروزی اوکراین در این جنگ 
پرُ هزینه ندارد و از آن سو احتمال پیروزی ترامپ هم وجود دارد، 

غرب به زودی اوکراین را رها خواهد کرد!
»هر بار که زلنســکی به ایالات متحده می آیــد، با ۱۰۰ میلیارد دلار 
می رود. فکر می کنم او بزرگ ترین تاجر روی زمین اســت.« این ســخنان 
دونالــد ترامپ نامزد انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا در ماه گذشــته 
میلادی در واکنش بــه کمک های بی حدحصر دولت دموکرات به اوکراین 
اســت. تا دلتان بخواهد از این موضع گیری ها از سوی کشورهای غربی در 
مواجهه با اوکراین و زلنســکی وجود دارد. علت آن هم چیزی نیست جز 
طولانی شــدن این جنگ پر هزینه و از آن سو، مطرح شدن مورد مهم تر 

برای غرب یعنی رژیم صهیونیستی....
در همین رابطه »بلومبرگ« طی گزارشی نوشته است که، هزینه های 
سرســام آور جنگ اوکراین و عدم پیروزی ارتش این کشــور برای بیرون 
راندن روسیه از شرق اوکراین راهبرد کشورهای غربی نسبت به اوکراین را 

تغییر داده است بنابراین»اوکراین به زودی به پایان خواهد رسید.«
شاید این جمله خیلی بی رحمانه و قطعی به نظر می رسد، اما این شواهد 
را اگر در نظر بگیرید، از تهیه چنین گزارشــی آن هم از ســوی تلویزیون 
شــناخته آمریکایی تعجب نمی کنید. بنابر اعــلام بلومبرگ: »روس ها یک 
پنجم از خاک اوکراین را اشــغال کرده اند و بهترین تلاش های اوکراینی ها 
برای بیرون راندن این مهاجمان با شکست مواجه شده است. ارتش روسیه 
در حال دستیابی به سلاح های پیشرفته تری است، در حالی که اوکراینی ها 
در تلاشند جان نیروهای خود را حفظ کرده و سرزمین های کمتری از دست 
دهند. موضوع جدی تر این است که کشورهای اروپایی با مشکلات اقتصادی 
و انرژی دست و پنجه نرم می کنند، مشتاق هستند که این درگیری به هر 
شکلی جز تســلیم کامل اوکراین پایان یابد. اگر دونالد ترامپ در انتخابات 
پیروز شــود، این طور تصور می شود که با توجه به علاقه آشکار او به پوتین، 
اوکراینی ها شکســت خواهند خورد. حتی اگر کامالا هریس به کاخ سفید 
برسد، احتمالاً او نیز به دنبال توافقی برای پایان دادن به جنگ خواهد بود، 
زیرا واشنگتن هیچ سناریویی برای پیروزی اوکراین نمی بیند، با وجود ارسال 

۱۷۵ میلیارد دلار کمک مالی و نظامی به اوکراین.«
به این هم توجه باید کرد که این روزها زلنسکی آخرین تلاش های خود 
را برای بیرون آمدن از باتلاق جنگ اوکراین انجام می دهد. آخرین تلاش وی 
چند روز پیش بود که از طرحی به نام »نقشه پیروزی« رونمایی کرد. در این 
طرح وی درخواســت عضویت در ناتو یا هسته ای شدن اوکراین را کرده بود 
اما نتیجه درخواست اوکراین پیشاپیش معلوم بود؛ نه آمریکا و نه بسیاری از 
کشــورهای غربی و شرقی دیگری موافق هسته ای شدن و عضویت اوکراین 
در ناتو نیستند تا جایی که »بالاژ اوربان« مشاور سیاسی دفتر ویکتور اوربان، 
نخست وزیر مجارســتان با انتقاد تند از »نقشــه پیروزی« گفت که این به 
اصطلاح نقشه، سریع ترین مسیر به سوی جنگ جهانی است. اما انگار اخبار 
بد برای زلنسکی تمامی ندارد؛ روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داده است 
که »لوید آســتین وزیر دفاع آمریکا در جریان ســفر به کی یف، کمک های 
نظامی جدید به اوکراین را اعلام نخواهد کرد و همچنین وزارت دفاع آمریکا 
اعلام کــرده که قصد ندارد به نیروهای مســلح اوکراین اجازه اســتفاده از 

سلاح های دوربرد غربی برای حملات به عمق روسیه را صادر کند.«
زلنســکی که امید خود را از ادامه کمک های مالی و نظامی کشورهای 
غربی کاملًا از دســت داده؛ شرایط خوبی هم در داخل کشور خود ندارند و 

بحران و کمبود نیروی نظامی، آینده جنگ را مبهم کرده است. 
فرار گسترده از جبهه های جنگ

»شــبکه الجزیره« در همین رابطه گزارش می دهد که » تنها در سال 
۲۰۲۴ دســت کم ۳۰ هزار تعقیب قضائی توسط ارتش اوکراین انجام شده 
که به احتمال زیاد آمار دقیق ترک پســت بسیار بیشتر از این باشد. حکم 
افرادی که ترک پســت می کنند در اوکراین ۵ الی ۱۲ سال زندان است، با 
این حال برخی از فراریان اظهار داشــتند که چنین جریمه ای بهتر از آن  
چیزی است که در جبهه های درگیری با آن مواجه هستند. ترک پست در 
ارتش اوکراین آن قدر شــایع شده اســت که پارلمان این کشور در اقدامی 
بی ســابقه قانونی را بررسی و تصویب کرد که بر اساس آن افرادی که یک 
بار از خدمت فرار کنند در صورت دســتگیری و بازگشــت به ارتش مجرم 

شناخته خواهند شد.« 

 فتح الله گولَن دیروز در سن 83 سالگی 
و بر اثر انواع بیماری ها درگذشت

شهادت باشکوه »یحیی سنوار« هنوز سوژه 
رســانه های جهان اســت. همین طور حماقت 
این »قهرمان  انتشار تصاویر  صهیونیست ها در 
با  تا آخریــن گلوله  با اســرائیل« که  مبارزه 
صهیونیست ها جنگید و تسلیم نشد. واشنگتن 
پست در این باره نوشته است، شهادت قهرمانانه 

سنوار اسرائیل را رسوا کرد.
طراح عملیات تاریخــی »طوفان الاقصی«، مبارز 
قدیمی، نویسنده، متفکر و مؤمنی که تمام عمر، یا در 
زندان اســرائیلی ها بود، یا مشغول نبرد با اسرائیلی ها، 
هنوز ســوژه جذاب رســانه های دنیاست. در این بین 
هر قدر رسانه های همسو با رژیم صهیونیستی تلاش 
می کنند فضا را برگردانند، آن چند ثانیه آخر زندگی 
این قهرمان، اجازه تاثیرگذاری رسانه های شیطانی آنها 
را نمی دهد. صهیونیست ها و بزرگ تر از صهیونیست ها، 
حالا حالاها باید تلاش کنند تا شــاید سال ها بعد، با 
سوءاستفاده از حافظه کوتاه بشری بتوانند، یحیی سنوار 
 را از ذهن جوانان عرب و مسلمان- و حتی غیر مسلمان-

پاک کنند. جامعه تحقیر شده جهان عرب که بعضا با 
رهبران بی هویت، خودباخته و بی غیرت اداره می شوند، 
تشنه قهرمانانی مثل ســنوار است. قهرمانی که تمام 
عمر با آمریکا و رژیم صهیونیستی جنگید، حتی وقتی 

نیمه جان بود، با یک دست می جنگید و... 
فضائی که ترســیم شد، نویسنده واشنگتن پست 
یعنی »استیو هندریکس« را هم تحت تاثیر گذاشته 
است. او در واشنگتن پســت نوشت »مرگ قهرمانانه 
ســنوار در میدان، روایت اســرائیلی را رسوا کرد.« به 
نوشته این نویسنده مشهور آمریکایی، صهیونیست ها 
از مدت ها قبل، تصاویری از سنوار را که در تونل ها در 
رفت و آمد بــود آماده کرده بودند تا در صورت هدف 
قــرار دادن او، با ترکیب آن تصاویر ویدئویی و تصویر 
جســد او، روایت خود را بر افکار عمومی جهان قالب 
کننــد! اما حماقتی که در جریان نبــرد تن به تن او 
با ســربازان و  تانک های صهیونیستی مرتکب شدند و 
تصاویرش را منتشر کردند، آنها را به بازندگان احمق 
تبدیل کرد. بنابر نوشته »هندریکس«، شهادت رهبر 
حمــاس برگ برنده ای شــد برای جنبــش مقاومت 
فلسطین چون »انتشــار فیلم آخرین لحظات زندگی 
سنوار، شکستی دیگر برای اسرائیل در نبرد روایت ها 
بود که برای جهان قهرمانی مبارز و شجاع را به نمایش 

گذاشت...«
در بخشــی از ایــن گزارش واشــنگتن پســت 
می خوانیم: »به گفته کارشناســان منطقه، حداقل در 
بیشتر کشــورهای عربی مردم معتقدند، اسرائیل در 
جنگ تبلیغاتی در حال شکست است. در عرض چند 
ساعت، تصاویر منتشر شــده توسط نیروهای دفاعی 
اسرائیل بر روی پوسترها و گچبری دیوارها در جنین 
و دیگر پایگاه های شبه نظامیان در کرانه باختری نصب 
شــد. کاربران در شبکه های اجتماعی عربی آنها را به 
میم های اینترنتی تبدیــل کردند تا از آنچه به عنوان 

یک پایان قهرمانانه تلقی می کردند جشن بگیرند...«

هلاکت فرمانده تیپ و چند افسر دیگر صهیونیست
گو این که، خون یحیــی روحیه مبارزان حماس 
را دو چندان کرده باشــد، یکشنبه شب بود که اعلام 
شد، نیروهای قسام در غزه با تغییراتی در روش موفق 
شدند، فرمانده تیپ ۴۰۱ ارتش رژیم صهیونیستی را 
هدف قرار داده و به همــراه همراهانش، راهی جهنم 
کند. آن طور که خبرگزاری ایرنا در این باره نوشــته 
است، فرمانده تیپ ۴۰۱ ارتش صهیونیستی در جبالیا 
به هلاکت رســیده و اخباری از مرگ چند افسر دیگر 
صهیونیست نیز مخابره شده است. رژیم صهیونیستی 
اداره ای برای »سانســور« و انتشار حساب شده اخبار 
جنگ دارد که رســانه های این رژیم بدون مجوز آن، 
اجازه انتشار اخبار مربوط به تحولات جنگ را ندارند. 
بــه همین دلیــل، جزئیات بیشــتری از هلاکت این 

سرهنگ فرمانده تیپ، منتشر نشده است. 
در ادامه گزارش ایرنا می خوانیم: »احســان دقسه 
فرمانده دروزی الاصل تیــپ ۴۰۱ زرهی ارتش رژیم 
صهیونیســتی در الجبالیــا در یک نفربــر »نمر« به 
همراه چنــد فرمانده دیگر در حین بازدید از جبالیا و 
انجام مأموریت اطلاعاتی گرفتار شد... منابع اسرائیلی 
نیزخبر مرگ وی در کمین رزمندگان فلســطینی را 
تایید کرده اند... این در حالی اســت که رســانه های 
عبری از گرفتار شدن دو فرمانده یگان های ۱۶۲ و ۵۲ 
ارتش رژیم صهیونیســتی در کمین سخت در جبالیا 
در شــمال نوار غزه خبر داده و گزارش دادند و اخبار 
اولیه از کشته شدن آنها حکایت دارد... دقسه تاکنون 
عالی ترین مقام ارتش است که در نبردهای غزه کشته 
شده است... این سرهنگ ارتش رژیم صهیونیستی ۴ 
ماه پیش به سمت فرماندهی تیپ ۴۰۱ زرهی ارتش 

منصوب شده بود.«
سیاست ترور جواب نمی دهد

رژیم صهیونیســتی با به  شهادت رساندن رهبران 

کلیــدی حماس و حزب الله به دنبــال نابودی این دو 
گروه مقاومت بود اما تحلیلگران غربی معتقدند که این 
راهبرد شکست خورده اســت. در این باره خبرگزاری 
فارس نوشــته اســت: »رژیم صهیونیستی با استفاده 
از راهبردی موســوم به استراتژی بریدن سر با حذف 
کردن رهبــران و فرماندهان اصلی حزب الله و حماس 
به دنبال نابودی این دو گروه مقاومت بوده اســت؛ اما 
به اذعان کارشناسان، این استراتژی در باره هر دو این 

گروه ها، شکست خورده است. 
»ادری کرث کرونین«، کارشناس نشریه تحلیلی 
فارن افرز اذعان کرده اســت کــه روش ترور رهبران 
حماس بــه دلایل مختلفی اثرگــذار نخواهد بود و با 

شکست مواجه شده است. 
این کارشــناس در تحلیل خود به ســازماندهی 
شبکه ای قوی از جنبش مقاومت اسلامی فلسطین و 
برنامه سیاســی این جنبش اشاره می کند. کرونین به 
عمر بیش از ۴۰ساله حماس اشاره و تأکید می کند که 
این جنبش توانسته است با گسترش شاخه های خود 

به خارج از غزه همچنان به حیات خود ادامه دهد. 
این کارشــناس تصریح کرده است اگر قرار بود با 
این اقدامات حماس شکســت بخــورد تا به حال این 
اتفاق افتاده بود. تحللیگر نشــریه فارن افرز به سبقه 
ترورهای پیشــین اسرائیل در سال های گذشته اشاره 
و تأکید کرده اســت که اسرائیل در سال های پیش  از 
این هم رهبران برجسته حماس را به شهادت رسانده 
اســت؛ اما این گروه نه تنها تضعیف نشده است بلکه 
 توانســته با بازیابی و گســترش خود واقعه ای چون 

۷ اکتبر را رقم بزند. 
کارشناسان به این نکته اشاره کرده اند که حماس 
امروز از چنان ســاختار شبکه ای منظم و قدرتمندی 
برخوردار است که دیگر ترور در مورد این گروه جواب 
نخواهــد داد و اســرائیل نمی تواند بــا حذف رهبران 

کلیــدی این جنبش به هدف خود یعنی از بین  بردن 
حماس دست یابد.

تاکتیک جدید گردان های قسام 
یک کارشــناس مســائل نظامی نیز با اشــاره به 
حضــور فرمانده تیــپ ۴۰۱ رژیم صهیونیســتی در 
جبالیــا و هلاکت وی، از تاکتیــک جدید گردان های 
قســام در نبرد زمینی پرده برداشت. »فایز الدویری«، 
ژنرال کهنه کار مصری با اشــاره به مهارت نیروهای 
قسام در مبارزات تاکید کرد که »حتی نیروهای ویژه 
آمریکایی نیز نمی توانند با عناصر گردان جبالیا مبارزه 
کنند.... مقاومت فلسطین در شرایط کنونی و برخلاف 
گذشته با استراتژی تمرکززدایی در حال مبارزه است، 
به نحــوی که گردان جبالیا به گروه ها و دســته های 
کوچک تقسیم شــده که هر دسته شامل ۳ تا ۵ فرد 
مسلح است... حضور فرمانده تیپ رژیم صهیونیستی با 
مجموعه ای از افسران عملیاتی و اطلاعاتی در جبالیا 
نشان می دهد که ارتش اســرائیل بعد از گذشت ۱۷ 
روز از درگیری هــا در این منطقه با بن بســت مواجه 

شده است.«
جانشین یحیی سنوار هم آمد

دیروز اما خبر رســید، حماس بلافاصله جانشین 
یحیی ســنوار را هم انتخاب کرده اســت. خبری که 
قطعا صهیونیســت ها از شنیدنش خوشحال نخواهند 
شد. خالد قدومی، نماینده جنبش حماس در تهران، 
در این باره گفت که »شــهید سنوار شرایط کنونی را 
پیش بینی می کرد و برای پیشگیری از خلاءِ مدیریتی 
تدابیر لازم را اندیشــیده بود... به زودی جانشــین او 
معرفی می شــود....« درباره سید حســن نصرالله نیز 
همین اتفاق تکرار و اعلام شــده اســت، به زودی نام 
جانشین او اعلام خواهد شد. از ویژگی های محورهای 
مقاومت این است که، رهبران آن در همان ایام حیات، 
جانشــینانی برای خــود انتخاب کرده انــد و به قول 
»نیویورک تایمز«، متکی به فرد نیســتند تا با رفتن 

فرد، جنبش دچار اختلال نشود.
نفاق سعودی 

یکی از کشــورهایی که، اگــر نبود حمایت هایش 
از رژیم صهیونیســتی، این رژیــم در همان چند ماه 
اول جنگ، کارش یکسره شــده بود، عربستان است. 
گزارش هــای زیــادی از نقش این کشــور عربی در 
کمک رسانی به رژیم صهیونیستی منتشر شده است. 
حالا این رژیم برای این که در مظان اتهام قرار نگیرد 
اعلام کرده است خواســتار محاکمه رژیم اسرائیل به 
خاطر جنایت یکشــنبه اش در شــمال غزه است! به 
گزارش ایســنا وزارت خارجه عربســتان اعلام کرده 
است »جنایات اسرائیل در شــمال نوار غزه و یورش 
شهرک نشــینان به مســجدالاقصی و هتک حرمت 
این مکان مقدس را محکوم می کنیم... ما خواســتار 
آتش بس فوری و محاکمه اســرائیل هستیم.« اشاره 
وزارت خارجه ســعودی به حملات وحشیانه اسرائیل 
به »بیت لاهیا« است که به شهادت ۷۳ غیر نظامی از 

جمله ده ها زن و کودک بیگناه منجر شد.


